[image: image1.jpg]%
Renato Gomes

VEREADOR/PV

[image: image2.png]»iiﬁ%

Câmara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS
Av. Getúlio Vargas, 111 – Centro – Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-046
Fone: 31 3779-6300 | E-mail: atendimento@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO  N°_____ /2018

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,
            O Vereador subscrevente requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Leone Maciel Fonseca, solicitando providências junto ao setor responsável, a instalação de placa de sinalização de trânsito “PARADA OBRIGATÓRIA” na confluência da Avenida Sávio Sanches Dumont com a Rua Sérgio Teixeira Rocha bairro Belo Vale.
                    Sala das Sessões 28 de março de 2018
                          [image: image3.jpg]

JUSTIFICATIVA:
O referido local necessita urgente da instalação da placa, para aumentar a segurança da população, pois apresenta grande risco a vida dos pedestres e condutores de veículos.
Como cabe ao Chefe do Poder Executivo ordenar a realização dos serviços públicos que garantam a qualidade de vida e segurança para a população, aguardamos o atendimento a esse pedido.
Avenida Getúlio Vargas,111 - 4º Andar/Sala 405 - Centro- Sete Lagoas/MG- CEP: 35700-046

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312